

H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER 2018 - 2021



SESION EXTRAORDINARIA NUMERO 46

SESIÓN EXTRAORDINARIA EFECTUADA POR EL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, A LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 14 DE ENERO DEL AÑO É DOS MIL DIECINUEVE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 28, 29, 30, 32, 36 FRACCIÓN I, 37 FRACCION VII, 38 FRACCION VI; 70 FRACCIONES I, DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE. ARTICULO 316 DEL CÓDIGO HACENDARIO MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE AYUN VERACRUZ .- PRESENTES LOS INTEGRANTES DEL CABILDO DEL HACO AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ., LOS C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, C. MARÍA IZABEL PÁEZ ALMANZA, SINDICA MUNICIPAL, C. BEATRIZ HERNÁNDEZ FUENTES, REGIDORA ÚNICA MUNICIPAL.- C. SANTIAGO LEÓN FLORES. SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, DECLARA ABIERTA LA SESIÓN EXTRAORDINARIA QUE FUE CONVOCADA PREVIA CITACIÓN DEL CABILDO, Y EN ESE MISMO TENOR, HABIÉNDOSE VERIFICADO LA ASISTENCIA DE LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER., SE COMPRUEBA QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL PARA LLEVAR A CABO LA PRESENTE SESIÓN Y DE ESTA MANERA TODOS LOS ACUERDOS QUE SE TOMEN SERÁN VÁLIDOS.- INMEDIATAMENTE SE DA CONOCER EL ORDEN DEL DÍA: -----

1.- LISTA DE ASISTENCIA.----

2.- DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL.-----

3.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.-----

ACOTEPEC DE MEJIA

4.- EL C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO, PRESIDENTE MUNICIPAL SOLICITA A LOS EDILES DEL CABILDO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO QUE CONFORMAN LA COMISIÓN DE HACIENDA MUNICIPAL, LA APROBACION DE LA CREACION DEL FONDO FIJO DE CAJA, POR LA CANTIDAD DE \$ 20,000 (VEINTE MIL PESOS). PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019. CON LA FINALIDAD DE CONTAR CON RECURSO DISPONIBLE PARA GASTOS MENORES. - - - - -

SE PREGUNTA AL CUERPO EDILICIO SI ESTÁN DE ACUERDO, EN APROBAR EL TLACOTEPEC DE MEJIA

1.- LISTA DE ASISTENCIA- EL C. SANTIAGO LEÓN FLORES SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO PROCEDE A PASAR LISTA DE ASISTENCIA ESTANDO PRESENTES TODOS Y CADA UNO DE LOS EDILES QUE INTEGRAN EL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL. ------

2.- EN SEGUIMIENTO CON EL ORDEN DEL DÍA Y DE ACUERDO A LA ASISTENÇIA MENTO DE LA CUERDO DE LA ASISTENÇIA MENTO DE LA CUERDO DEL CUERDO DE LA CUERDO DEL CUERDO DE LA CUERDO DEL CUERDO DE LA CUERDO DEL CUERDO DE LA REGISTRADA SE DECLARA QUE EXISTE QUORUM LEGAL. - - - - -

TLACOTE TEO DE MEJIA 2018-2021



H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER. 2018 - 2021



- 3.- CONTINUANDO CON EL ORDEN DEL DÍA EL C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, DECLARA FORMALMENTE INSTALADA LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y QUEDA ABIERTA. -
- 4.- EN USO DE LA VOZ, EL C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SOLICITA A LOS EDILES DEL CABILDO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO QUE CONFORMAN LA COMISIÓN DE HACIENDA MUNICIPAL LA APROBACIÓN DE LA CREACION DEL FONDO FIJO DE CAJA POR LA CANTIDAD DE \$ 20,000 (VEINTE MIL PESOS) PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019. CON LA FINALIDAD DE CONTAR CON RECURSO DISPONIBLE PARA GASTOS MENORES. -----

ACUERDOS

PRIMERO: LOS EDILES DEL CABILDO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO QUE CONFORMAN LA COMISIÓN DE HACIENDA MUNICIPAL AUTORIZAN A LA TESORERIA MUNICIPAL LA CREACION DEL FONDO FIJO DE CAJA POR LA CANTIDAD DE \$ 20,000 (VEINTE MIL PESOS), PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019. CON LA FINALIDAD DE CONTAR CON RECURSO DISPONIBLE PARA GASTOS MENORES. EN FORMA UNÁNIME Y AFIRMATIVA. COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

SEGUNDO: GIRICE ATENTO OFICIO AL CONGRESO DEL ESTADO DEL ACUERDO TOMADO; CONTENIENDO COPIA DEL ACTA DE LA PRESENTE SESIÓN DE CABILDO PARA SU CONOCIMIENTO Y EFECTOS LEGALES A LOS QUE HAYA LUGAR. COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE SESIÓN; SIENDO LAS ONCE HORAS, DEL DÍA DE SU INICIO. FIRMANDO PARA SU DEBIDA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN, RATIFICÁNDOLA EN SU CONTENIDO Y FIRMA. DOY FE. ---

ATENTAMENTE

PRESIDENCIA

C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILIOTEPEC DE MEJIA

2018-2021

PRESIDENTE MUNICIONAL

C. MARIA LOS CATURALMANZA

H. AYUNTAMIENTO SINCOTEPECUEIGEDAL 2018-2021

C. BEATRIZ HERNANGEZ FUENTES

REGIDOR UNICO EGIDURIA
H. AYUNTAMENTO
TLACOTEPEC DE MEJIA

C. SANTIAGO LEON FLOR

SECRETARIO DEL 1

TLACOTEPEC DE MEJE 2018-2006 MEJE

H. Ayuntamiento de Tlacotepec de Mejía, Ver. Av. Marco Antonio Muñoz #5 Tel. 273732 8178

<u>Ayuntamiento tlacotepecdemejia@live.com</u>